
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 13.09.2018 

 

 

576/18 - VZ 5/2018 Výsadba celoplošné liniové zeleně - výběr dodavatele 

 

č. usnesení: 18-40-001 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele veřejné zakázky č. VZ 5/2018 – Výsadba celoplošné liniové zeleně, Říčany, a to společnost 

H-Rekultivace, a.s., Černovice 226, 43001 Chomutov, IČ: 25032739, s celkovou nabídkovou cenou 

2.942.194,86 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-40-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany se sídlem Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, 

IČ: 00240702, jako objednatelem, a zhotovitelem H-Rekultivace, a.s., Černovice 226, 43001 Chomutov, 

IČ: 25032739. Předmětem smlouvy je realizace výsadby celoplošné liniové zeleně dle projektové 

dokumentace „Výsadba izolační zeleně v okolí Říčan“ zpracované Ing. Pavlínou Čepkovou, ZO ČSOP 

Vlašim v červnu 2017. Dále je předmětem smlouvy rozvojová péče o vysazené dřeviny a následná péče 

o založené travní plochy a oplocenku po dobu tří let. Celková cena díla činí 2.942.194,86 Kč včetně 

DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

577/18 - VZMR 48/2018  - Odstranění vlhkosti v objektu MěÚ Masarykovo nám. čp. 53, Říčany 

 

č. usnesení: 18-40-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na odstranění vlhkosti v objektu MěÚ Masarykovo nám. čp. 53, Říčany, a 

to mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany IČ: 00240702, jako 

objednatelem, a MOZIS s.r.o., Slezská 856/74, 130 00  Praha 3, IČ 28940083, jako zhotovitelem, za 

cenu 902.261,91 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

578/18 - Dotace - Vodovod Říčany - přiváděcí a rozvodné řady Strašín, Pacov a Radošovice - 

schválení Rozhodnutí o přidělení dotace 

 

č. usnesení: 18-40-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace na projekt č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_043/0004742 s názvem: Vodovod Říčany – 

přiváděcí a rozvodné řady Strašín, Pacov, Radošovice ve výši 15 089 572,30 Kč v souladu s Rozhodnutím 

o přidělení dotace. Jedná se o projekt v období let 2018 – 2020. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

579/18 - Vodovodní přípojka pro čp. 508 v ul. Blanická 

 

č. usnesení: 18-40-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dohody o finančním příspěvku ve výši 30.000,- Kč mezi m. X a městem Říčany, jelikož na  

tomto vodovodním řadu je stále kapacita pro stávající obyvatele  a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-40-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatků k dohodám o příspěvku, jejich předmětem bude vrácení části příspěvku na 

stavbu vodovou Řípská – Blanická. Jedná se o: 

1/ Manžele X, kteří hradili 42 000,-Kč dle smlouvy č. 261/2013-FP – vrátit 4.000,- Kč  

2/ Paní X, která hradila 60 000,-Kč dle smlouvy č. 262/2013/FP – vrátit 22.000,- Kč 

3/ Pana X, který hradil 40 000,-Kč dle smlouvy 263/2013/FP – vrátit 2.000,- Kč 

4/ Paní X, která hradila 40 000,-Kč dle smlouvy č. 266/2013/FP – vrátit 2.000,- Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

580/18 - Dodatek č.1 k nájemní smlouvě ČOV Voděrádky 

 



č. usnesení: 18-40-007 

Rada města Říčany schvaluje  

dodatek č. 1 k  nájemní smlouvě č. NS/00175/2018/OTS, jehož předmětem je  prodloužení pronájmu 

1. etapy stavby ČOV Voděrádky (včetně technologie pro 300 EO a kanalizačního přivaděče) na dobu 

určitou do 30.9.2019. Výše nájemného činí 19.038 Kč bez DPH za kalendářní měsíc. Pronajímatelem je 

VW WACHAL, a.s., Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž, IČ: 25567225, nájemcem je město Říčany, 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, IČ:00240702. Zaplacené nájemné snižuje kupní cenu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

581/18 - Místní úprava provozu Sokolská (DO č. 15/2018) 

 

č. usnesení: 18-40-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s realizací dopravního opatření č. 15/2018 – místní úpravy provozu na pozemní komunikaci Sokolská, 

spočívající v instalaci svislého dopravního značení č. A12b „Pozor děti“ a instalace VDZ se symbolem 

A12b a nápisem na vozovce „Pozor děti“ před areálem sportoviště, a ukládá tajemníkovi MěÚ Říčany 

zajistit zahájení úkonů směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno 

rozhodování příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

582/18 - Žádost Seniorcentra - rekondiční pobyt pro seniory 

 

č. usnesení: 18-40-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se Seniorcentrem Říčany,  IČ 22886273, se sídlem Bezručova 723/5, 

251 00 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000 Kč na podporu 

rekondičního pobytu pro seniory ve Vzdělávacím a meditačním centru – Oáza srdce, Vršov a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 30.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

583/18 - Souhlasné prohlášení o shodě na  průběhu hranic pozemků, ul. Roklanská 

 



č. usnesení: 18-40-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s přiloženým Souhlasným prohlášením o shodě na průběhu hranic pozemků týkající se hranic mezi 

pozemkem parc.č. 1648/4 ve vlastnictví města Říčany, pozemkem parc.č. 1487/9 ve vlastnictví p. X a 

pozemkem parc.č. 1487/1 ve vlastnictví manželů X, vše v k.ú. Říčany u Prahy v souladu s geometrickým 

plánem č. 5133-55/2018.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

584/18 - Partnerská města - Výroční konference partnerských  měst - Grabow 2018 

 

č. usnesení: 18-40-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace na výroční konferenci partnerských měst ve složení: Ing. Petra Šmolíková 

(předsedkyně Komise pro partnerská města), Mgr. Jana Vavřinová, ve dnech 28. - 30. září 2018, 

s nákupem zpátečních jízdenek do Grabow (vlak), s dietami ve výši 45 EUR/osoba/den a s kapesným ve 

výši 20 % stravného pro každou členku delegace.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

585/18 - ZUŠ Říčany - žádost o souhlas s navýšením kapacity 

 

č. usnesení: 18-40-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením kapacity Základní umělecké školy Říčany, příspěvkové organizace o 102 žáků ze 

současných 618 na 720 žáků, a to od 1. 9. 2019.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-40-013 

Rada města Říčany souhlasí  

se zápisem místa pro poskytování vzdělávání v ZUŠ Říčany do Rejstříku škol a školských zařízení,  a to 

v 1. základní škole Masarykovo náměstí Říčany, příspěvková organizace, na adrese  Masarykovo 

náměstí 82, 251 01 Říčany.  

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

586/18 - Darovací smlouva  

 

č. usnesení: 18-40-014 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy mezi městem Říčany a paní X, jejímž předmětem je poskytnutí finančního 

daru ve výši 10.000 Kč na podporu soutěžící X, členky tanečního studia Dance EB, na Mistrovství světa 

v tanci Pom pom v JAR a zároveň schvaluje uvolnit částku 10.000 Kč z rozpočtu OV Jažlovice. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

587/18 - Nájemní smlouvy - sportoviště  

 

č. usnesení: 18-40-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a SC Spirit Říčany z.s., Březská 287/43, 251 01 Říčany - Pacov, IČO 04726286 

jako nájemcem na pronájem sportovní haly v Škroupově ul. 2026 v Říčanech a tělocvičny ve 2. ZŠ 

Bezručova v Říčanech, v termínech a časech dle přílohy č. 1 tohoto materiálu za celkovou cenu 

27 120,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-40-016 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a FBC Draci, z.s., V Březině 230/1, 251 01 Říčany, IČO 22850171 jako nájemcem 

na pronájem sportovní haly v Škroupově ul. 2026 v Říčanech, v termínech a časech dle přílohy č. 2 

tohoto materiálu za celkovou cenu 36 765,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-40-017 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a FK Říčany,  Škroupova 971, 251 01 Říčany, IČO 43750770 jako nájemcem na 



pronájem sportovní haly v Škroupově ul. 2026 v Říčanech, v termínech a časech dle přílohy č. 3 

tohoto materiálu za celkovou cenu 48 720,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-40-018 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a TŠ Twist Říčany, z.s., Mánesova 2530/3a, 251 01 Říčany, IČO 26615541 jako 

nájemcem na pronájem zrcadlového sálu ve sportovní hale v Škroupově ul. 2026 v Říčanech a 

tělocvičny ve 3. ZŠ U Říčanského lesa, v termínech a časech dle přílohy č. 4 tohoto materiálu za 

celkovou cenu 26 040,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-40-019 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a paní X jako nájemcem na pronájem zrcadlového sálu ve sportovní hale 

Škroupova ul. 2026 v Říčanech, v termínech a časech dle přílohy č. 5 tohoto materiálu za celkovou 

cenu 1 900,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-40-020 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a p. Michalem Nedvědem,  IČO: 75581451 jako nájemcem na pronájem 

zrcadlového sálu ve sportovní hale Škroupova ul. 2026 v Říčanech, v termínech a časech dle přílohy č. 

6 tohoto materiálu za celkovou cenu 3 800,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-40-021 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a SK Slunéčko, z.s., Wolkerova 2100, 251 01 Říčany, IČO 22664963 jako 

nájemcem na pronájem sportovní haly ve Škroupově ul. 2026 v Říčanech, v termínech a časech dle 

přílohy č. 7 tohoto materiálu za celkovou cenu 249 060,00 Kč a souhlasí s jejím podpisem. Zároveň 

Rada města Říčany souhlasí s tím, že podpisem této nájemní smlouvy se v plném rozsahu ruší 

nájemní smlouva č. NS/00798/201//OHS ze dne 27.12.2017 a nahrazuje se novou. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-40-022 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a AT Studio Domino, z.s., K Netlukám 1472/6, 104 00 Praha, IČO 26526263 jako 

nájemcem na pronájem zrcadlového sálu ve sportovní hale Škroupova ul. 2026 v Říčanech, 

v termínech a časech dle přílohy č. 8 tohoto materiálu za celkovou cenu 7 700,- Kč a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-40-023 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a Danielem Zídkou, IČO 86663321 jako nájemcem na pronájem zrcadlového sálu 

ve sportovní hale Škroupova ul. 2026 v Říčanech, v termínech a časech dle přílohy č. 9 tohoto 

materiálu za celkovou cenu 1 980,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-40-024 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a Tělocvičnou jednotou Sokol Říčany a Radošovice, Sokolská 395, 251 01 Říčany, 

IČO 16556836 jako nájemcem na pronájem sportovní haly Škroupova ul. 2026 v Říčanech, 

v termínech a časech dle přílohy č. 10 tohoto materiálu za celkovou cenu 13 860,- Kč a souhlasí 

s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-40-025 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO 00240702 

jako pronajímatelem a Studiem DANCE EB, Bezručova 1472/94, 251 01 Říčany, IČO 26991187 jako 

nájemcem na pronájem sportovní haly Škroupova ul. 2026 v Říčanech, v termínech a časech dle 

přílohy č. 11 tohoto materiálu za celkovou cenu 13 260,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 18-40-026 

Rada města Říčany schvaluje  

ceny dlouhodobých nájmů krytých sportovišť dle ceníku v příloze. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

588/18 - Výpůjčka prostor v čp. 1619 Komenského nám. - Gymnázium Říčany 

 

č. usnesení: 18-40-027 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o krátkodobé výpůjčce, za účelem zajištění výuky žáků, mezi Gymnázium Říčany, 

příspěvková organizace, Komenského nám. 1280, 251 01 Říčany, IČ: 61388572 jako půjčitelem a 

městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako vypůjčitelem na dobu 

max. 29 dní, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování smlouvy o výpůjčce a souhlasí 

s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 


